
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

 основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.М.Медведева 

с.Коноваловка муниципального района Борский Самарской области 

 

Приказ 

 

 от  14.07.2023 г                                                                                                 № 39-од  

 

«О разработке рабочих программ  

Центра «Точка роста» ГБОУ ООШ с.Коноваловка  

с применением нового оборудования » 

 

На основании Распоряжения Министерства образования и науки Самарской области № 

1232-р от 29.11.2022 года «Об утверждении Перечня образовательных организаций Самарской 

области, в которых в 2023 году будет обновлена материально-техническая база и созданы 

центры образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителю, исполняющего функциональные обязанности заместителя директора по 

УВР ГБОУ ООШ с.Коноваловка Щанькиной А.Н. до 25.08.2023 года разработать 

рабочие программы  по следующим учебным предметам, реализуемые на базе Центра 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» ГБОУ ООШ 

с.Коноваловка с применением нового оборудования:  

1.1. Физика за курс основного общего образования, 7-9 классы; 

1.2. Биология за курс основного общего образования, 5-9 классы; 

1.3. Химия за курс основного общего образования, 8-9 классы; 

1.4. Технология за курс основного общего образования, 5-9 классы. 

2. Учителю, исполняющего функциональные обязанности заместителя директора по 

УВР ГБОУ ООШ с.Коноваловка Щанькиной А.Н. до 25.08.2023 года разработать 

программы  по внеурочной деятельности, реализуемые на базе Центра естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» ГБОУ ООШ 

с.Коноваловка с применением нового оборудования:  

2.1. Основы программирования, 5-9 классы; 

2.2. Функциональная грамотность, 5-9 классы. 

3. Учителю, исполняющего функциональные обязанности заместителя директора по 

УВР ГБОУ ООШ с.Коноваловка Щанькиной А.Н. до 25.08.2023 года опубликовать 

данные рабочие программы  на официальном сайте образовательного учреждения. 



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на учителя, исполняющего 

функциональные обязанности заместителя директора по УВР ГБОУ ООШ 

с.Коноваловка Щанькину А.Н. 

 

 

Директор    Орлов А.А. 


		2023-07-17T00:15:28+0400
	00bcdfab99be30c4b9
	Орлов Алексей Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




